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» My name is

I am the mother / father of                                              (child’s name)

He / she is in year 
 

My son / daughter                                                              (child’s name) is ill.
 

My child will come to school again tomorrow.

or

My child will come to school again on (date).

Thank you.

Goodbye. «
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Meine Tochter / mein Sohn                               (Name des Kindes)  konnte

vom                        bis zum                                 die Schule nicht besuchen, 

weil sie / er krank war.

Unterschrift der Eltern
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Sonntag

02
Sonntag

02
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1

Hauptschule

Gymnasium
Realschule
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Mittlere Reife  n. Kl. 10

Hochschulreife n. Kl. 13 

FH / Uni

Hauptschulabschluss  n. Kl. 9/10
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7.10

7.11

7.12

7.13

7.14
7.15

7.16

7.17
7.18
7.19

2-jährige Berufsfachschule (BFS)
 

Möglichkeiten nach 
dem Hauptschulabschluss 

 
 

Berufsschule 
 

Möglichkeiten nach der Mittleren Reife 
(Realschulabschluss)

 
 

Berufskolleg (BK)
 

Berufliche Gymnasien (BG)
 

Berufliche Schulmöglichkeiten nach 
einer Ausbildung

 

Fachschule (FS)
 

Schulsozialarbeit
 

Kontakte
 

لمدة عامين  مهنية تخصصية  مدرسة 
)BFS(

بعد  الخيارات 
المرحلة الإعدادية  إتمام  شهادة 

 

المهنية  المدرسة 
 

المتوسطة )شهادة  الشهادة  بعد  الخيارات 
العامة( الثانوية 

)BK( المهنية الإعدادية 
 

المهنية  العليا  العامة  الثانوية  المدارس 
)BG(

 

التدريب بعد  المهنية  الدراسية  الخيارات 
 

)FS( التخصصية  المدرسة 
 

المدرسي الاجتماعي  العمل 
 

الاتصال جهات 
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(VAB-R)
VORQUALIFIZIERUNGSJAHR 

ARBEIT UND BERUF

(VAB-O)
VORQUALIFIZIERUNGSJAHR 

2 - 3,5 JAHRE /

2 JAHRE /

1 JAHR /

1 oder 2 JAHRE /

1 oder 2 JAHRE /
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(BFS)
2-JÄHRIGE 

BERUFSFACHSCHULE

(BEJ)
BERUFSEINSTIEGSJAHR

AUSBILDUNG

7.01 Übergang Schule – Beruf

(9+3)

)VAB-R(
سنة قبل المؤهل للعمل والمهنة

)vab-o(
سنة قبل المؤهل للعمل والمهنة

سنوات

سنوات

سنوات

سنة أو سنتان

سنة أو سنتان

الشهادة المتوسطة )شهادة الثانوية العامة(

شهادة إتمام المرحلة الإعدادية

بدون مؤهل دراسي 
بدون مؤهل دراسي وبدون / معرفة بسيطة باللغة الألمانية

BFS( مدرسة مهنية 
تخصصية لمدة عامين

)BEJ(
عام بدء المهنة

تدريب مهني

7.01 الانتقال المدرسة  – العمل
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AUSBILDUNG

BERUFSSCHULE + BETRIEB

BERUFSKOLLEG

BERUFLICHES 
GYMNASIUM

HOCHSCHULE

UNIVERSITÄT

3 - 10 JAHRE /

3 - 10 JAHRE /

3 JAHRE /

1 oder 2 JAHRE /

3 JAHRE /
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التدريب المهني

المدرسة المهنية + مصنع

الإعدادية المهنية

المدرسة الثانوية 
العامة العليا المهنية

المعهد العالي

الجامعة

 سنوات

 سنوات

 سنوات

 سنوات

 سنوات

الشهادة العامة للالتحاق بالجامعة )الأبيتور(

شهادة تأهيل للدراسة بالمعهد العالي للعلوم التطبيقية
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Übergang Schule – Beruf

In den beruflichen Schulen bereiten 
sich Jugendliche auf einen Beruf vor. 
Sie können einen Beruf lernen oder 
einen Schulabschluss erwerben 
(Hauptschulabschluss bis Abitur).
Die beruflichen Schulen gliedern 
sich in 5 Schularten:

•	 Berufsschule (BS)
•	 Berufsfachschule (BFS)
•	 Berufliches Gymnasium (BG)
•	 Berufskolleg (BK)
•	 Fachschule (berufliche Weiterbildung)

الانتقال المدرسة  – العمل

في المدارس المهنية، يستعد الشباب
للعمل في مهنة. 

يمكنهم تعلم مهنة أو 
الحصول على شهادة دراسية 

)شهادة إتمام المرحلة الإعدادية حتى الأبيتور(.
تنقسم المدارس المهنية 

 إلى 5 أنواع من المدارس:

• 	)BS( المدرسة المهنية
• 	)BFS( المدرسة المهنية التخصصية
• 	)BG( المدرسة الثانوية العامة العليا المهنية
• 	)BK( الإعدادية المهنية
• المدرسة التخصصية )التأهيل المهني(	
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

01 0229282726

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

01 0229282726

Mo/Mon Di/Tue Mi/Wed Do/Thu Fr/Fri Sa/Sat So/Sun
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

01 0229282726

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

01 0229282726

Mo/Mon Di/Tue Mi/Wed Do/Thu Fr/Fri Sa/Sat So/Sun
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Sonntag

109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



130



131



132



133



134



135



136



€€

€€ €

<25
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Ticket

Ticket
Ticket
Ticket

15 €
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